Blutspenden bis zum 07.05.2025

Marienhafe 26529

I\/I 05.05.2025
O Schulzentrum
15:30-20:00 Uhr
Speckweg 8

05.05.2025 Aurich 26603
O Realschule
15:30-20:00 Uhr

Esenser Stral3e 36

Freren 49832
M 05.05.2025
O Oberschule
15:30-20:00 Uhr

Klausenstral3e 3

Melle 49326 - Wellingholzhausen

05.05.2025
O ] Grundschule
15:30-20:00 Uhr GoethestralRe 4

Hatten 26209 - Sandkrug
05.05.2025 i}
O Feuerwehrgeratehaus
15:30-20:00 Uhr

Léwenzahnweg 1

Varrelbusch 49681

05.05.2025 :
O Pfarrheim
15:00-20:00 Uhr Pamerhauk 38

Hankensbittel 29386

I\/I O 05.05.2025 Gymnasium / "B Gebaude" Amtsweg

16:00-20:00 Uhr Amisweg 11

Hoyerhagen 27318

I\/l O (1)75025202(%2?] Dorfgemeinschaftshaus
:00-20:00 Uhr Am Sportplatz 13

Braunschweig 38106
I\/I O 05.05.2025 TU-Carolo-Wilhelmina
11:00-17:00 Uhr

Universitatsplatz 2

Bremen 28199 - Neustadt
05.05.2025 .
O Hohentorsgemeinde
15:00-20:00 Uhr

Hohentorsheerstral3e 15 - 19



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

05.05.2025
15:30-19:30 Uhr

05.05.2025
16:00-20:00 Uhr

05.05.2025
16:00-19:30 Uhr

05.05.2025
15:00-19:00 Uhr

05.05.2025
16:00-20:00 Uhr

05.05.2025
16:00-19:30 Uhr

05.05.2025
08:00-17:00 Uhr

05.05.2025
17:00-20:00 Uhr

05.05.2025
15:30-19:00 Uhr

05.05.2025
16:00-19:00 Uhr

05.05.2025
15:00-19:00 Uhr

Salzgitter 38226 - Lebenstedt
DRK-Blutspendezentrum
Smeewinkel 5

Wegeleben 38828
Grundschule Dr. Wilhelm Schmidt
Schulstr. 1

Sandersdorf-Brehna 06792 - Zscherndorf
Grundschule
SchulstralRe 17

Jéavenitz 39638
Grundschule
Schulstrale 4a

Haldensleben 39340
Vereins- und Burgerhaus
Grol3e StralRe 26

Aschersleben 06449
Grundschule
Pfeilergraben 3

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Zilly 38835
Kindergarten "Marchenburg"
Teichdamm 10

Altenburg 04600
Regelschule "Gebruder-Reichenbach”
Friedrich-Ebert-Str. 13

Sémmerda 99610
Bilrgerzentrum Bertha von Suttner
Stral3e der Einheit 27

Meiningen 98617
Kreis-Katastrophenschutzzentrum
Henneberger StralRe 3d



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

05.05.2025
16:00-20:00 Uhr

05.05.2025
10:00-16:00 Uhr

05.05.2025
16:00-20:00 Uhr

05.05.2025
13:00-18:00 Uhr

05.05.2025
14:00-18:30 Uhr

05.05.2025
16:00-19:30 Uhr

05.05.2025
16:00-20:00 Uhr

05.05.2025
16:30-20:00 Uhr

05.05.2025
11:30-19:00 Uhr

05.05.2025
14:00-18:00 Uhr

05.05.2025
13:00-18:00 Uhr

Bissendorf 49143 - Jeggen
DRK-Dorfgemeinschaftszentrum
Pfingstweg 112

Rotenburg (Wimme) 27356
OASE - Haus am Luhner Forst
Zum Flugplatz 11

Oldendorf 21726
Schulzentrum
SchulstralRe 2

Hildesheim 31134
Arneken Galerie
Arnekenstralle 18

Hannover 30625 - GroRR-Buchholz

MHH - Blutspendezentrale - Geb&aude K3

Carl-Neuberg-Stralie 1

Clenze 29459
Feuerwehrhaus
Gistenbecker Stralle 4

Oldenburg 26125 - Etzhorn
Etzhorner Krug
Butjadinger Stral3e 341

Cappeln 49692
Kath. Pfarrheim
Cloppenburger Stral3e 2

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Karlshagen 17449
Haus des Gastes
Hauptstr. 4

Butzow 18246
Pflegezentrum an der Warnow-Klinik
Am Forsthof 3 A



05.05.2025
13:00-19:00 Uhr

05.05.2025
16:30-20:00 Uhr

05.05.2025
10:00-15:00 Uhr

05.05.2025
15:30-19:30 Uhr

05.05.2025
11:00-15:00 Uhr

06.05.2025
16:00-20:00 Uhr

06.05.2025
15:30-20:00 Uhr

06.05.2025
15:30-20:00 Uhr

06.05.2025
15:30-20:00 Uhr

06.05.2025
15:30-19:30 Uhr

06.05.2025
15:30-20:00 Uhr

Rostock 18059 - Rostock-Siidstadt
DRK-Blutspendeinstitut
Robert-Koch-Str. 10

Bdrger 26904
Gemeinde- und Kulturzentrum
Alter Schulhof 1

Stade 21684
Solarhalle
Ottenbecker Damm 12

Ostrhauderfehn 26842 - Potshausen
Vereinsheim SV Potshausen
Potshauser Stral3e 11

Bremervorde 27432
Firma Wahler
Industriestralle 15

Friedeburg 26446
Schule 'Altes Amt Friedeburg’
Luttmoorland 1

Aurich 26603
Realschule
Esenser Stralle 36

Filsum 26849
Gemeindezentrum
Rathausring 8 - 12

Wietmarschen 49835 - Lohne
Schulzentrum
Hauptstral3e 63

Wallenhorst 49134 - Lechtingen
Grundschule
Schulweg 10

Melle 49326 - Gesmold
Grundschule
Papenbrede 2



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

06.05.2025
14:45-19:30 Uhr

06.05.2025
16:30-20:00 Uhr

06.05.2025
15:00-19:00 Uhr

06.05.2025
15:30-19:30 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
11:00-17:00 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
08:00-15:00 Uhr

Debstedt 27607
Gemeindesaal
Am Pfarrhaus 3

Ottersberg 28870 - Otterstedt
Feuerwehrhaus
Im Kaiserlichen 8 a

Uelzen 29525
DRK-Mehrgenerationenzentrum
Ripdorfer Stral3e 21

Lehrte 31275 - Sievershausen
Sportheim
Schmiedeweg 12

Hillerse 38543
Haus der Vereine
Rolfsbiitteler StralRe 2

Garbsen 30826 - Horst
Schule
Humboldtstralle 1

Laatzen 30880 - Gleidingen
Grundschule
Oesselser Str. 12

Braunschweig 38106
TU-Carolo-Wilhelmina
Universitatsplatz 2

Magdeburg 39128
Comenius-Schule
KritzmannstralRe 2

Granschiitz 06679
Gemeindehaus
Tauchaer StralRe 1

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

06.05.2025
17:00-20:00 Uhr

06.05.2025
16:00-19:00 Uhr

06.05.2025
16:00-19:30 Uhr

06.05.2025
15:00-19:30 Uhr

06.05.2025
15:30-19:00 Uhr

06.05.2025
15:00-19:00 Uhr

06.05.2025
15:00-19:00 Uhr

06.05.2025
16:30-19:30 Uhr

06.05.2025
14:00-18:30 Uhr

06.05.2025
16:30-20:00 Uhr

06.05.2025
15:00-19:30 Uhr

Dessau-RofRRlau 06849 - Dessau-Siud
Freiwillige Feuerwehr
Innsbrucker StralRe 8

StalRfurt 39418
J.H. Pestalozzi-Forderschule
StralRe der Solidaritat 43

Genthin 39307
Lindenhof
ODF-StralRe 5

Klotze 38486
Sekundarschule Dr. Salvador Allende
Stral3e der Jugend 2

Wurzbach 07343
Regelschule
Schulweg 3

Bad Langensalza 99947
Kultur- und Kongref3zentrum
Birgermeister-Schonau-Platz 1

Weimar 99423
Jugend- u. Kulturzentrum "mon ami"
Goetheplatz 11

Bad Salzungen 36433
Mehrgenerationenhaus
BahnhofstralRe 6

Oldenburg 26121 - Innenstadt

Core Co / Innovation & Recreation GmbH

Heiligengeiststralle 4-8

Schapen 48480
Grundschule
KirchstraRe 7

Celle 29221
CD-Kaserne
Hannoversche Strafe 30 b



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Mi
Mi
Mi
Mi

06.05.2025
11:30-19:00 Uhr

06.05.2025
14:00-19:00 Uhr

06.05.2025
14:00-18:00 Uhr

06.05.2025
13:00-19:00 Uhr

06.05.2025
13:00-18:00 Uhr

06.05.2025
14:00-19:00 Uhr

06.05.2025
15:30-19:30 Uhr

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
15:00-20:00 Uhr

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
16:30-20:00 Uhr

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Robel 17207
DRK Gesundheitsdienst
Warener Chaussee 4

Torgelow 17358
DRK-Sozialstation
Am Bahnhof 1

Stralsund 18435
Arztehaus Schwedenschanze
Heinrich-Mann-Str. 64

Grevesmuhlen 23936
Kreisverwaltung
Borzower Weg 1-3

Hameln 31785
Blutspende-Spot
Posthof 2

Bad Pyrmont 31812 - Hagen
Schutzenhaus
Hutelandsweg 1

Geeste 49744 - Dalum
Grundschule Bonifatius
Lange Stralie 45

Lingen 49809
DRK Ortsverein
Clara-Eylert-StralRe 6

Berge 49626
Feuerwehrhaus
Schienenweg 13

Ostercappeln 49179
Ludwig-Windthorst-Schule
BahnhofstraBe 12



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
15:00-20:00 Uhr

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
15:00-19:30 Uhr

07.05.2025
16:30-19:30 Uhr

07.05.2025
16:00-19:30 Uhr

07.05.2025
15:00-19:30 Uhr

07.05.2025
16:00-19:30 Uhr

07.05.2025
16:00-19:00 Uhr

07.05.2025
16:00-19:30 Uhr

07.05.2025
15:30-20:00 Uhr

Berne 27804
Schulzentrum
Am Schulplatz 1

Ganderkesee 27777 - Ganderkesee
Oberschule
Am Steinacker 9

Visselhdvede 27374 - Wittorf
Dorfgemeinschaftshaus
Wittorfer StraRe 79

Luneburg 21335
Glockenhaus
Glockenstral3e 9

Sassenburg 38524 - Dannenbiittel
Dorfgemeinschaftshaus / Turnhalle
SchulstralRe 11

Leese 31633
Sport- und Kulturzentrum
Friedrich-Ludwig-Jahn-Stral3e 9

Obernkirchen 31683
Gemeindezentrum 'Rote Schule'
Kirchplatz 3

Lengede 38268
Grundschule
Hinter der Kippe 11

Dassel 37586 - Hilwartshausen
Kultur- und Begegnungsstatte
Am Forsterbrink 1

Bad Lauterberg 37431 - Osterhagen
Dorfgemeinschaftshaus
Weilroder Weg 5

Ihlow 26632 - Weene
Grundschule
Weener Weg 28



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

07.05.2025
15:30-19:30 Uhr

07.05.2025
16:00-19:30 Uhr

07.05.2025
15:00-20:00 Uhr

07.05.2025
07:30-12:00 Uhr

07.05.2025
10:00-13:00 Uhr

07.05.2025
16:00-19:30 Uhr

07.05.2025
15:30-19:30 Uhr

07.05.2025
15:30-19:00 Uhr

07.05.2025
14:00-18:30 Uhr

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
15:30-19:30 Uhr

Letzlingen 39638
Kulturhaus
PoststralRe 1

Salzwedel 29416 - Pretzier
Dorfgemeinschaftshaus
Stral3e der Jugend 18

Halberstadt 38820
Grundschule Freiherr Spiegel
Wilhelm-Trautewein-StralRe 18

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Dessau-RofRRlau 06846
Finanzamt
Kuhnauer StralRe 161

Zerbst 39261
Sekundarschule Ciervisti
Fuhrstralle 40

Langenleuba-Niederhain 04618 - Lohma
Vereinshaus Am Sportplatz
Lohma 13d

Apolda 99510
Hotel am SchloRR
Jenaer Str. 2

Oldenburg 26121 - Innenstadt
Core Co / Innovation & Recreation GmbH
Heiligengeiststralle 4-8

Haren 49733 - Wesuwe
Pfarrheim
Pfarrhof 2

Osnabriick 49082
Kirche St. Joseph
Miquelstral3e 25



07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

07.05.2025
16:00-20:00 Uhr

Wittorf 21357
Bewegungshalle
Im Rehr 14

Walsrode 29664 - Kirchboitzen
Feuerwehrhaus
Kirchboitzen 202



